


skrotte den analoge løsning og i stedet for koncen-
trere os om at få etableret en mere omfattende 
IP-løsning,” fortæller Steffen Andersen, projektleder 
for det nye IP-telefonisystem i Fionia Bank.
 
”Med den løsning, vi har nu, 
har vi fået et funktionali-
tetsløft, der gør det lettere 
for os at drive de daglige 
telefonirutiner. Vi er blevet 
uddannet i Cisco CallMana-
ger, så vi har faktisk også 
mulighed for selv at tilrette 
vores telefonisystem  efter 
vores behov – det gør 
løsningen meget fleksibel, 
siger Steffen Andersen.”

Da projektet blev igangsat, 
valgte Fionia Bank især 
at fokusere på medarbejdernes forskellige daglige 
behov. Dette var bl.a. én af grundene til, at man 
valgte en lidt utraditionel styregruppe til at håndtere 
den samlede implementering.  

”Vi har hele tiden været meget opmærksomme 
på, at et nyt IP-telefonisystem skulle have en bred 
opbakning i hele vores organisation – det var nemlig 
en af de væsentligste forudsætninger for, at der 
kunne skabes en succes, fortæller Jørgen Bredbjerg 
Nielsen. ”Derfor valgte vi at nedsætte en styre-
gruppe med medarbejdere fra både indkøbs- såvel 
som it-afdelingen, der med deres forskellige forud-
sætninger sikrede en bredt funderet løsning, samt 
at implementeringen af systemet blev kommunikeret 
grundigt ud både i hovedsædet og i vores mange 
lokalafdelinger.”

IP-telefoni sikrer arbitrage
En af Fionia Banks nøgleområder er bankens 
arbitrageafdeling, der står for aktiehandel for både 

private investorer og erhvervsvirksomheder. Denne 
afdeling har en vigtig forretningsstrategisk funktion 
i banken, og kræver derfor høj oppetidsgaranti på 
alle systemer, herunder også telefonien, da denne er 

forretningskritisk for den 
daglige drift. Efter skiftet 
til IP-telefoni har banken 
ikke oplevet nogle kritiske 
problemer for arbitrage-
afdelingen.

”Da vi indledte projektet i 
2004, gik der nogle rygter 
om, at IP-telefoni ikke var 
stabilt nok, men vi har 
oplevet det stik modsatte. 
Vi har nu et telefonsystem, 
der er stabilt, og som er 
rygraden i én af vores 
vigtigste områder, nemlig 

vores aktiehandel. Så vi føler os meget trygge ved 
den løsning, vi har fået,” siger Steffen Andersen.

Næste skridt er mobiltelefoni
Næste skridt for Fionia Bank er at skabe en større 
integration med de eksisterende it-systemer og få 
kombineret IP-telefonien med mobiltelefonien. 

”Vi har nu en omfattende platform, som vi planmæs-
sigt vil bygge videre på og udvikle. Det har kort 
sagt givet os nogle teknologiske muligheder, som 
ruster os til den stærke konkurrence, der er i den 
finansielle sektor,” siger Jørgen Bredbjerg Nielsen. 
”Vi er dermed slet ikke ved vejs ende – vi har lagt en 
grundsten, som umiddelbart giver os store fordele i 
en konkurrencesituation,” afslutter Jørgen Bredbjerg 
Nielsen.
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